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  Nationale Auszeichnung von Olivier Knupfer durch Swiss Olympic, 25.04.2008 
 

Auf Antrag des Zentralpräsidenten wurde Olivier Knupfer an der Soirée Romande 
als erster Trainer der SKF von Swiss Olympic und der Schweizer Sporthilfe mit der 
Nachwuchstrainer-Auszeichnung geehrt. Damit wird der Walliser Erfolgstrainer für 
seine grossen Leistungen 2007 (1 WM- und 2 EM-Medaillen Junioren/Jugend, 13 
Goldmedaillen SM) und insbesondere für seine bisherige 15jährige erfolgreiche 
Trainertätigkeit ausgezeichnet. 

 
Ausschlaggebend für die Auszeichnung waren auch seine Zusatzqualifikationen: 
J+S Experte (Ausbilder im Kanton und an Modulen J+S), Trainer Leistungssport 
mit eidgenössischem Fachausweis und zertifizierter Trainer Leistungssport Swiss 
Olympic, Diplomtrainer Swiss Olympic und Sportmanagement-Diplom der IDEHAP 
Lausanne. 

 
 

 
 

Nachweis Erfolge auf internationaler Ebene, d.h. Nachwuchstalente an die internationale  
Spitze geführt: 
 
Internationale Erfolge 
 

Name, Vorname Geb. Datum Turniere Kat. Jahr Resultat 
Clavien Fanny 21.04.1987 EM Jugend  

GL German Open  
GL German Open 
EM Junioren 
WM Elite  
EM Regionen 
EM Junioren 
GL Italian Open 
EM Elite 
EM Regionen 
GL Austria Open  
WM Junioren 

- 57 kg 
+ 60 kg 
+ 60 kg 
+ 60 kg 
Team 
Team 
+ 60 kg 
+ 60 kg 
+ 60 kg 
Team 
+ 60 kg 
+ 60 kg 

2005 
2005 
2006 
2006 
2006 
2006 
2007 
2007 
2007 
2007 
2007 
2007 

Silber 
2. Rang 
3. Rang 
Silber 
Bronze 
Silber 
Bronze 
3. Rang 
Bronze 
Bronze 
1. Rang 
Silber 

Von Kaenel Lara 29.12.1986 EM Junioren 
GL Austria Open 

Kata 
Kata 

2007 
2007 

Bronze 
Bronze 

Bajrami Kujtim 09.07.1991 WM Jugend - 60 kg 2007 Bronze 

 
GL = Golden League (Elite) 
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Nachweis Erfolge auf nationaler Ebene, d.h. Nachwuchstalente an die nationale Spitze geführt: 
 

Frauen Schweizermeister 
 

Name, Vorname Geb. Datum Niveau Kategorie Jahre 
Giroud Aline 15.07.1986 Mädchen 

Jugend 
- 50 kg 
- 53 kg 

2000 
 

Clavien Fanny 21.04.1987 Mädchen 
Jugend 
 
Junioren 
Elite 

+ 55 kg 
- 53 kg 
+ 60 kg 
+ 60 kg 
+ 60 kg 

2000, 2002 
2003 
2004 
2005, 2006, 2007 
2005/2007 (2. Rang) 

Thomas Nathalie 02.10.1987 Mädchen Leicht 2001 
Walter Cendrine 10.06.1987 Mädchen Mittel 2001 
Thomas Amélie 01.10.1988 Mädchen - 55 kg 2003 
Bajrami Gentiane 29.10.1989 Mädchen - 57 kg 2004 
Moix Stéphanie 19.06.1984 Jugend 

Junioren 
+ 55 kg 
+ 60 kg 

2000, 2001 
2004 

Von Kaenel Lara 29.12.1986 Jugend 
 
Junioren 
Elite 

- 55 kg 
Kata 
Kata 
Kata 

2001 
2002, 2003 
2004, 2006 
2006/2007 (2. Rang) 

Giroud Aline 15.07.1986 Jugend - 53 kg 2002, 2003 
Kornfeld Noémie 29.06.1989 Jugend - 57 kg 2005 
Shala Arbérita 19.08.1989 Jugend + 57 kg 2005 
Pilloud Coline 17.09.1990 Jugend + 57 kg, Kata 2006, 2007 
Jacquet Leila 25.08.1995 Mädchen 1997-96, leicht 2007 
Rinolfi Cindy 29.09.1992 Mädchen 1993-92, schwer 2007 
Shabani Suada 02.07.1988 Junioren - 53 kg 2007 
Team-Kumite   Jugend, Junioren 2007 
Team-Kumite   Elite 2007 

 
Männer Schweizermeister 
 

Name, Vorname Geb. Datum Niveau Kategorie Jahre 
Manuzza Noel 23.10.1986 Knaben + 58 kg 2000 
Truong Minh Quan 23.02.1987 Knaben 

Jugend 
Junioren 

- 65 kg 
- 70 kg, - 65 kg 
- 65 kg, - 70 kg 

2002 
2003, 2004 
2002, 2007 

Shabani Sejdin 31.05.1991 Knaben + 42 kg 2003 
Babecki Alexandre 03.04.1991 Knaben - 52 kg 2003 
Bajrami Kujtim 09.07.1991 Knaben 

Jugend 
- 41 kg, Mittel 
- 60 kg 

2004, 2005 
2007 

Woirin Grégoire 22.10.1975 Junioren - 65 kg 1993 
Favre Frédéric 16.07.1979 Junioren 

Elite 
- 75 kg 
- 70 kg 

1999 
2003, 2004 

Panchard Johan 05.02.1996 Knaben 1997-96, mittel 2007 
Vokshi Valon 07.05.1994 Knaben 1995-94, schwer 2007 
Team-Kumite   Jugend, Junioren 2007 
Team-Kumite   Elite 2007 
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Bilanz Schweizermeisterschaften 2007 
An den SM 2007 war der von Olivier Knupfer trainierte Karaté-Club Valais sowohl in den Einzeldisziplinen mit 9 
Gold, 11 Silber und 8 Bronzemedaillen als auch in den Teamwettbewerben mit 4x Gold der erfolgreichste 
Verein (Dojo). Gesamthaft betrachtet war in der Geschichte der SKF (erste SM 1970) nie ein Dojo 
erfolgreicher im gleichen Jahr sowohl international und national. 
 

Nr. Dojo (62) Kinder Jugend 
Junioren 

Elite Total 

1 Karaté-Club Valais 4 2 2 5 4 5 0 5 1 9 11 8 
 
Eigene sportliche Karriere von Olivier Knupfer: 
 

Erfolge Jahr 
3x ¼ Finale WM  
Bronze Elite EM 1989 
Vize-Europameister Junioren 1984, 1985 
Bronze Junioren EM 1985 
Schweizermeister Elite Einzel 1983, 1985, 1989, 1990, 1991 
Schweizermeister Junioren Einzel 1981, 1982, 1983, 1984, 1985 
Nationalmannschaft 11 Jahre Mitglied, 7 Jahren als 

Kapitän 

 
 
 


